
CERTIFICADO ORGÁNICO

CERTIFICACIONES

BENEFICIOS

NUEZ PECANERA 

Nuestra nuez cuenta con los siguientes estándares mundiales:

Estamos comprometidos con la sustentabilidad del campo, evitando el uso de 
fertilizantes y pesticidas de composición química, utilizando solo abonos naturales. 
Los campos de nuestros asociados cuentan con un sistema sencillo y equilibrado para 
mantener sus cultivos de la manera más natural.

VALOR NUTRICIONAL POR 100G PARÁMETROS FÍSICOS / QUÍMICOS DATOS MICROBIOLÓGICOS

Energía
Grasa
     Grasa Saturada 
Hidratos de Carbón
     Azúcar
     Fibra 
     Carbohidratos disponibles 
Proteínas
Sodio

691 / 2891   Kcal/KJ
71.97 g
6.18 g
13.57 g
0 g
9.6 g
3.97 g
9.17 g
0 mg

Bacterias mesofílicas aerobias
Coliformes totales
Hongos y Levaduras
E. Coli

< 10,000 UFC/g
< 30 UFC/g
< 200 UFC/g
Ausente

Humedad
Pureza
Material extraño
Piezas quebradas

≤ 4.5%
≥ 95.5
≤ 0.05
≤ 15 %

LA NUEZ PECANERA ES UNA ESPECIE DE NOGAL NATIVA DEL NORTE DE MÉXICO Y DEL SUR 
DE ESTADOS UNIDOS. ESTA NUEZ ES LA MEJOR FUENTE DE PROTEÍNA VEGETAL, SUS 

NUTRIENTES INCLUYEN VITAMINAS Y MINERALES.

Este tipo de nuez es utilizada principalmente en la industria
alimentaria, farmacéutica y cosmética.

Calcio Hierro Proteína Potasio

COSECHADA POR PRODUCTORES MEXICANOS



CADUCIDAD

12
meses

ALMACENAMIENTO

13.62 kg / 30 lb 
Bolsa de polietileno al alto vacío 

empacada en caja de cartón corrugado.

Humedad relativa.

55% - 70%

Almacenamiento limpio y seco.

0 ° C – 7.2 ° C

NUEZ
PECANERA

EMPAQUE ESTÁNDAR



VARIEDADES

CLASIFICACIÓN 

CARACTERÍSTICA 

MITADES GRANDES 

440-550 piezas por Kg
200-250 piezas por libra 

551-660 piezas por Kg
251-300 piezas por libra

661-770 piezas por Kg
301-350 piezas por libra

1431-1760 piezas por Kg
651-800 piezas por libra

MITADES MEDIANAS MITADES CHICAS MITADES CRIOLLAS 

CLASIFICACIÓN

CARACTERÍSTICA 

TROZO EXTRAGRANDE 

Malla:
12.7 mm y 14.3 mm

Malla: 
9.5 mm y 12.7mm

Malla: 
6.4 y 7.9 mm 

TROZO GRANDE TROZO MEDIANO 


